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Pris og tilmelding: 
Prisen er kr. 700 for medlemmer og kr. 800 for ikke-medlemmer. Prisen dækker udgift til bus entre, guidet rundvisning, 

frokost inkl. 1 drikkevare samt kaffe og sødt. 
Tilmelding er bindende og efter først til mølle-princippet, turen gennemføres ved 40 tilmeldinger. Tilmelding senest 1. april 

2026 skal foretages ved indbetaling til foreningens konto i Arbejdernes Landsbank: 
Reg.nr.: 5359. Kontonummer: 0000 324128. 

Betalingen skal mærkes: Deltagers navn(e) + Korsør 
 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

  

Program  

 Kl. 08:00 Afgang fra Cementen Nykøbing F.  
 

 Kl. 10:15 Ankomst Kongegaarden i Korsør, Algade 25, 4220 Korsør  
 

Kl. 10:30 Rundvisning m.v på Kongegaarden 

Kl: 12:15 Afgang til Madam Bagger  
 

Kl: 12:30 Frokost samt kaffe og sødt hos Madam Bagger. Solens Plads 6, 
4220 Korsør  
 

Kl: 14:30 Afgang til Kunstnerværkstedet Kabeldepotet. Søbatteriet 17, 4220 
Korsør  
 

Kl. 14:45 Introduktion og historien bag Kunstnerværkstedet. Mulighed for 
selv at se på de arbejdende værksteder og den udstillede kunst  
 

Kl: 16:15  Afgang til Nykøbing F. med forventet ankomst på Cementen ca kl. 
18.00 

 

KORSØR – SIDSTE STOP FØR STOREBÆLTSBROEN 
 Nykøbing Falster Kunstforenings forårstur 

Lørdag den 09. maj 2026  
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 Kender du Korsør for andet end sidste stop før Fyn? Hvis ikke – så tilmeld dig hurtigt til 
fællesturen.  

Turen i maj går til Korsør, hvor vi bliver guidet gennem den gamle Kongegaard i 
bycentrum og Kunstnerværkstedet Kabeldepotet.  

Korsør er en by under udvikling. Byen ligger smukt ved Storebælt omgivet af skov og 
strand. Korsør er en 600 år gammel købstad, der på godt og ondt kæmper for sin 
overlevelse.  

Det er en levende kulturby med bl.a gallerier, musik, aktiv kunstforening, friluftsteater 
samt verdens ældste eksisterende biograf.  

 

Så har Korsør Kongegaarden. Det er en smuk gammel 
bygning opført i 1700-tallet og fik sit navn fordi Christian 
VII overnattede der en enkelt gang. Caroline Mathilde og 
Struensee har også boet der m.fl, mens de ventede på 
godt vejr, så de kunne sejle til Fyn. I dag er Kongegaarden 
et kulturhus med musik, kunstudstillinger og andre 
aktiviteter.  

 

På Kongegaarden skal vi se den nye udstilling af Asmund Havsteen-Mikkelsen. Asmund 
er installationskunstner og maler. I udstillingen ”leger Asmund med tanken om, hvad nu 
hvis Korsør bliver tømt for mennesker”.  

Vi skal også have et kig indenfor i arkivet, hvor Harald Isensteins 7.000 værker 
opbevares. Harald Isenstein (1898-1980) er en dansk-tysk kunstner, der producerede 
skulpturer, relieffer, akvareller og portrætter.  

Fra Kongegaarden går vi (eller bliver kørt) gennem byen 300 m. til Madam Bagger og 
spiser frokost.  

Efter frokost går vi eller kører vi de ca. 750 meter til 
Kunstnerværkstedet Kabeldepotet.  

Kunstnerværkstedet har til huse i en smuk gammel 
bygning, der oprindelig var beregnet til opbevaring af 
søkabler. Bygningen er nu renoveret og er værksted for 40 
forskellige kunstnere – professionelle såvel som amatører.  

Fyldt op af alt mulig slags kunst, vender vi næsen hjemad 
mod Nykøbing F. og Cementen. 


